П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  (ГУ БЕР НА ТО РА)

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

г. Краснодар

О внесении изменений в постановление главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 28 октября 2010 года № 960

«Об утверждении долгосрочной краевой целевой программы
«Оказание социальной поддержки и реабилитационной помощи

инвалидам и отдельным категориям граждан в Краснодарском крае»
на 2011 -  2015 годы»

в  соответствии с постановлением главы администрации Краснодарского
края от 3 сентября 2007 года № 763 «Об утверждении порядка разработки и
реализации долгосрочных краевых целевых программ», в целях обеспечения
эффективности реализации мероприятий долгосрочной краевой целевой
программы «Оказание социальной поддержки и реабилитационной помощи ин­
валидам и отдельным категориям граждан в Краснодарском крае» на 2011 -
2015 годы, а также равных возможностей отдельных категорий граждан на по­
лучение мер социальной поддержки п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в приложение к постановлению главы администрации (губер­
натора) Краснодарского края от 28 октября 2010 года № 960 «Об утверждении
долгосрочной краевой целевой программы «Оказание социальной поддержки и
реабилитационной помопщ инвалидам и отдельным категориям граждан в
Краснодарском крае» на 2011 -  2015 годы» следующие изменения:

1) в паспорте долгосрочной краевой целевой программы «Оказание со­
циальной поддержки и реабилитационной помощи инвалидам и отдельным ка­
тегориям граждан в Краснодарском крае» на 2011 -  2015 годы:

в позиции «Объемы и источники финансирования программы»:
в абзаце «общий объем финансирования мероприятий программы со­

ставляет 682 730,7 тысячи рублей, в том числе:» цифры «682 730,7» заменить
цифрами «547 677,1»;

в абзаце «2013 год -  208 873,3 тысячи рублей» цифры «208 873,3» заме­
нить цифрами «73 819,7»;

в абзаце «планируется за счет средств федерального бюджета 183 458,3
тысячи рублей, в том числе:» цифры «183 458,3» заменить цифрами
«183 364,7»;

в а б з а ц е « 2 0 1 3 г о д ^ 3 0 8 9 ,6 тысячи рублей» циф ры«з 089,^»заменить
цифрами «2 996,0»;

вабзацс «за счет средств краевого бюджета 449 509,2тысячи рублей, а
том числе:» цифрвю^449 509,2» заменить цифрами «314509,2»;

ваб зац е«2013год^198814 ,8  тысячи рублей» цифры «198814,8» заме­
нить цифрами «63 814,8»;

вабзаце«илаиируется за счет средств местных бюджетов49 763,2 тыся
чи рублей,втом числе:» цифры «49 763,2» заменить цифрами «49 803,2»;

вабзаце«2013год  6968,9 тысячи рублей» цифры «6 968,9» заменить
цифрами«7008,9»;

2)вразделе4«О боснование ресурсного обеспечения программы»:
в абзаце «Общая потребность в финансовых ресурсах для реализации

мероприятий программы оценивается в размере 682 730,7 тысячи рублей,»
цифры «682 730,7» заменить цифрами «547 677,1»;

ваб зац е« н а  мероприятия подпрограммы«^оступнаясреда»на 2012
2015годы — 547 694,8 тысячи рублей,» цифры «547 694,8» заменить цифрами
«412641,2»;

в абзаце «2013 год — 208 873,3 тысячи рублей, из них:» цифры
«208 873,3» заменить цифрами«73 819,7»;

ваб зац е« н а  мероприятия подпрограммы«)1^оступнаясреда»на 2012
2015 годы — 184 547,3 тысячи рублей;» цифры «184 547,3» заменить цифрами
«49 493,7 »;

вабзаце«планируетсяза счет средств федерального бюджета 183 458,3
тысячи рублей иамероириятия подпрограммы «доступная среда» на2012 ^
2015годы ,втом числе:» цифры«183 458,3» заменить цифрами«183 364,7»;

вабзаце «2013 год — 3 089,6 тысячи рублей;» цифры «3 089,6» заменить
цифрами «2 996,0»;

вабзаце «за счет средств краевого бюджета 449 509,2 тысячи рублей,в
том числе:» цифры «449 509,2» заменить цифрами «314509,2»;

в абзаце «2013 год — 180 814,8 тысячи рублей, из них:» цифры
«180 814,8» заменить цифрами «63 814,8»;

ваб зац е« и а  мероприятия подпрограммы«^оступнаясреда»на 2012
2015ГОДЫ— 156 523,8 тысячи рублей;» цифры «156 523,8» заменить цифрами
«39 523,8»;

вабзаце «планируется за счет средств местных бюджетов 49 763,2 тыся­
чи рублей,втом числе:» цифры «49 763,2» заменить цифрами «49 803,2»;

вабзаце «2013год — 6968,9 тысячи рублей, из них:» цифры«6 968,9»
заменить цифрами«7 008,9»;

ваб зац е«н а мероприятия подпрограммы«^оступнаясреда»на 2 0 1 2 ^
2015 годы — 8 860,4 тысячи рублей;» цифры «8 860,4» заменить цифрами
«6 973,9»;

3)таблицураздела5«6^ценка социально-экономической эффективности
программы» дополнить иунктами7,8следующего содержания;

№
п/п

Целевые показатели Ед.
изм.

Все-го 2011
год

2012
год

2013
год

2014
год

2015
год

7
7 . Доля базовых образователь-

ньгк учреждений, реализую­
щих образовательные про­
граммы общего образования,
обеспечивающих совместное
обучение инвалидов и лиц, не
имеющих нарушений разви­
тия, в общем количестве обра­
зовательных учреждений, реа­
лизующих образовательные
программы общего образова­
ния в Краснодарском крае

% 0,4 0,8 1,2

Доля лиц с ограниченными
возможностями здоровья и
инвалидов от 6 до 18 лет, сис­
тематически занимающихся
физической культурой и спор­
том, в общей численности
данной категории населения в
Краснодарском крае_________

% 13,9 14,5 15,0

»;
4) в таблице раздела 6 «Критерии выполнения программы»:
пункт 36 исключить;
пункты 37, 38 считать соответственно пунктами 36, 37;
5) пункт 2.3 раздела 7 «Механизм реализации программы» после абзаца

«Субсидии местным бюджетам муниципальных образований Краснодарского
края (далее -  муниципальные образования) предоставляются в виде межбюд-
жетных трансфертов за счет средств краевого бюджета в целях финансового
обеспечения реализации мероприятий программы.» дополнить абзацем сле­
дующего содержания:

«Распределение субсидий из краевого бюджета местным бюджетам му­
ниципальных образований Краснодарского края устанавливается нормативным
правовым актом высшего исполнительного органа государственной власти
Краснодарского края.»;

6) пункт 2.3 раздела 7 «Механизм реализации подпрограммы» подпро­
граммы «Социальная поддержка и реабилитационная помощь инвалидам» на
2011-2015 годы после абзаца «Субсидии местным бюджетам муниципальных
образований Краснодарского края (далее -  муниципальные образования) пре­
доставляются в виде межбюджетных трансфертов за счет средств краевого
бюджета в целях финансового обеспечения реализации мероприятий подпро­
граммы.» дополнить абзацем следующего содержания:

«Распределение субсидий из краевого бюджета местным бюджетам му­
ниципальных образований Краснодарского края устанавливается нормативным

правовым актом высшего псполпптслвпого органа государствсппоп власти
Краснодарского края.»;

7)вподпрограммс«)^оступная среда» на 2912^2915 годы:
впаспорте подпрограммы «,Ц,оступная среда» на 2912^2615годы :
вповпцпн«Сбъемыпнстонннкнфннанспровання подпрограммы»:
в абзаце «обш^пн объем фннанснровання мероприятий подпрограммам

составляет 547694,8 тысячи рублей,втом  числе:» цифры «547694,8» заменить
цифрами «412 641,2»;

вабзаце «2613 го д ^  184 547,3 тысячи рублей» цифры«184 547,3» заме­
нить цифрами «49 493,7»;

вабзаце «планируется за счет средств федерального бюджета 183 458,3
тысячи рублей, в том числе:» цифры «183 458,3» заменить цифрами
«183 364,7»;

вабзаце«2б13год  3689,6 тысячи рублей» цифры «3 689,6» заменить
цифрами «2 996,6»;

вабзаце «за счет средств краевого бюджета 314623,3 тысячи рублей,в
том числе:» цифры «314623,3» заменить цифрами«179 623,3»;

вабзаце «2613год^  174 523,8 тысячи рублей» цифры«174 523,8» заме­
нить цифрами «39 523,8»;

вабзаце «планируется за счет средств местных бюджетов 49613,2 тыся­
чи рублей,втом числе:» цифры «49613,2» заменить цифрами «49 653,2»»

вабзаце « 2 6 1 3 го д ^  6933,9 тысячи рублей» цифры«6 933,9»заменить
цифрами «6 973,9»;

вразделе4«б1боснование ресурсного обеспечения подпрограммы»:
вабзаце «бЗбщаяпотребностьв финансовыхресурсахдляреализации

мероприятий подпрограммы оцениваетсявразмере 547694,8 тысячи рублей,в
том числе:» цифры «547 694,8» заменить цифрами «412 641,2»;

вабзаце «2613 год^  184 547,3 тысячи рублей;» цифры«184 547,3» заме­
нить цифрами «49 493,7»;

в абзаце «планируется за счет средств федерального бюджета
183 458,3 тысячи рублей ,втом  числе;» цифры«183 458,3»заменить цифрами
«183 364,7»;

вабзаце «2613 го д ^  3 689,6 тысячи рублей;» цифры «3 689,6» заменить
цифрами «2 996,6»;

вабзаце «за счет средств краевого бю джета^314623,3 тысячи рублей,в
том числе:» цифры «314 623,3» заменить цифрами«179 623,3»;

вабзаце «2613 го д ^  174 523,8 тысячи рублей» цифры«174 523,8» заме­
нить цифрами «39523,8»;

вабзаце «планируется за счет средств местных бю дж етов^49613,2 ты­
сячи рублей,втомчисле:» цифры «49613,2» заменить цифрами «49 653,2»;

вабзаце «2613год^ 6933,9 тысячи рублей;» цифры «6 933,9» заменить
цифрами «6 973,9»;

пункт21таблицыраздела6«Критерии выполнения подпрограммы» из-
ложитьвследуюпщй редакции:

«
"2Ї7 Доля базовых обра­

зовательных учреж­
дений, реализующих
образовательные
программы общего
образования, обеспе­
чивающих совмест­
ное обучение инва­
лидов и лиц, не име­
ющих нарушений
развития, в общем
количестве образова­
тельных учреждений,
реализующих обра­
зовательные про­
граммы общего обра­
зования в Краснодар-
ском крае___________

% 0.4 0.8 1,2

»;
пункт 2.2 раздела 7 «Механизм реализации подпрограммы» после абзаца

«Субсидии местным бюджетам муниципальных образований Краснодарского
края (далее -  муниципальные образования) предоставляются в виде межбюд­
жетных трансфертов за счет средств краевого бюджета в целях финансового
обеспечения реализации мероприятий подпрограммы.» дополнить абзацем сле­
дующего содержания

«Распределение субсидий из краевого бюджета местным бюджетам му­
ниципальных образований Краснодарского края устанавливается нормативным
правовым актом высшего исполнительного органа государственной власти
Краснодарского края.»;

8) в приложении № 3 к долгосрочной краевой целевой программе «Ока­
зание социальной поддержки и реабилитационной помощи инвалидам и от­
дельным категориям граждан в Краснодарском крае» на 2011 -  2015 годы:

в разделе 2 «Повышение уровня доступности приоритетных объектов и
услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломо­
бильных групп населения»:

в подразделе 2.2.5 подраздела 2.2:
в пункте 2.2.5.2:
в строке «всего» цифры «3 800,0» заменить цифрами «3 050,0», цифры

«1 900,0» заменить цифрами «1 150,0»;
в строке «2013» цифры «1 500,0» заменить цифрами «750,0», цифры

«750,0» заменить цифрами «0,0»;
в пункте 2.2.5.3:
в графе 2 слова «по адаптивной физической культуре и спорту» заме­

нить словами «, в том числе по адаптивной физической культуре и спорту»;
пункт 2.2.б.4 подраздела 2.2.6 исключить;
в позиции «Всего по подразделу 2.2.6»:
в строке «всего»:

вграф е4цпф ры  «338 256,6» заменить цифрами «263 256,6»;
ьтрафебцифры  «267656,6» заменить цифрами«72 656,6»;
нетроке«2613»;
нтрафе4цифры «136 556,6» заменить цифрами«! 556,6»;
нграфебцифры  «136 656,6» заменить цифрами«! 656,6»;
ннодразделе 2.2.7;
ннункте 2.2.7.З н т р а ф е 2 е л о ь а  «для маломобильных труни населения

зданий муниципальных образовательных учреждений высшего нрофессиональ-
ного образования» заменить словами «для инвалидов базовых муниципальных
образовательныхучреждений, реализующих образовательные программы об­
щего образования, обеспечивающих совместное обучение инвалидовилиц, не
имеющих нарушений развития»;

впункте 2.2.7 .4 в гр а ф е 2 сл о в а  «маломобильных групп населения»за-
менить словами «инвалидов»;

внункте 2.2.7.5 в гр а ф е 2 с л о в а « д л я  маломобильных групп населения
зданий муниципальных образовательных учреждений Краснодарского края»
заменитьсловами«сетибазовыхобразовательных учреждений, реализующих
образовательные программы общего образования, обеспечивающих совместное
обучение инвалидовилиц,не имеющих нарушений развития»;

встроке «всего»;
вграф е4циф ры  «45 731,6» заменить цифрами «45 638,6»;
вграф е5циф ры  «18266,6» заменить цифрами«18167,6»;
встроке «2613»;
вграф е4циф ры «16 589,6» заменить цифрами«16496,6»;
вграфе5цифры«1689,6»заменить цифрами «996,6»;
впозиции«13сегоноподразделу2.2.7»;
встроке «всего»;
вграф е4циф ры  «59 271,6» заменить цифрами «59 178,6»;
вграф е5циф ры  «24746,6» заменить цифрами «24647,6»;
встроке «2613»;
вграф е4циф ры «16 589,6» заменить цифрами«16496,6»;
вграф е5циф ры  «1 689,6» заменить цифрами «996,6»;
внозиции«13сегоноподразделу2.2»;
встроке «всего»;
вграф е4циф ры  «477 817,6» заменить цифрами «342 723,4»;
вграф е5циф ры  «166 563,1»заменитьцифрами«166 469,5»;
вграфебциф ры  «272 957,2» заменить цифрами«137957,2»;
встроке «2613»;
вграф е4циф ры  «156 586,6» заменить цифрами «21 486,4»;
вграфебциф ры  «1 689,6» заменить цифрами «996,6»;
вграфебциф ры  «152639,6заменитьцифрами«17639,6»;
впозиции«13сего но подразделу 2.3»;
встроке «всего»;
вграф е4циф ры  «44 833,6,» заменить цифрами «44 873,6»;

в графе 7 цифры «3 906,5» заменить цифрами «3 946,5»;
в строке «2013»:
в графе 4 цифры «18 631,9» заменить цифрами «18 671,9»;
в графе 7 цифры «2 132,5» заменить цифрами «2 172,5»;
в позиции «Всего по разделу 2»:
в строке «всего»:
в графе 4 цифры «516 659,4» заменить цифрами «399 605,8»;
в графе 5 цифры «180 608,3» заменить цифрами «180 514,7»;
в графе 6 цифры «287 787,9» заменить цифрами «170 787,9»
в графе 7 цифры «48 263,2» заменить цифрами «48 303,2»;
в строке «2013»:
в графе 4 цифры «159 211,9» заменить цифрами «42 158,3»;
в графе 5 цифры «3 089,6» заменить цифрами «2 996,0»;
в графе 6 цифры «150 538,4» заменить цифрами «33 538,4»;
в графе 7 цифры «5 583,9» заменить цифрами «5 623,9»;
в подпункте 3.1.1.2 пункта 3.1.1 подраздела 3.1 раздела 3 «Преодоление

социальной разобщенности в обществе и формирование позитивного отноше­
ния к проблемам инвалидности и к проблеме обеспечения доступной среды
жизнедеятельности для инвалидов» в графе 2 слова «переподготовка педагоги­
ческих работников» заменить словами «организация повышения квалификации
работников»;

в позиции «ИТОГО по подпрограмме»:
в строке всего в графе 4 цифры «547 694,8» заменить цифрами

«412 641,2», в графе 5 цифры «183 458,3» заменить цифрами «183 364,7», в
графе 6 цифры «314 623,3» заменить цифрами «179 623,3», в графе 7 цифры
«49 613,2» заменить цифрами «49 653,2»;

в строке «2013» в графе 4 цифры «184 547,3» заменить цифрами
«49 493,7», в графе 5 цифры «3 089,6» заменить цифрами «2 996,0», в графе 6
цифры «174 523,8» заменить цифрами «39 523,8», в графе 7 цифры «6 933,9»
заменить цифрами «6 973,9».

2. Департаменту печати и средств массовых коммуникаций Краснодар­
ского края (Горохова ) опубликовать настоящее постановление в краевых
средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после
его официального опубликования.

Г лава администрации (губед№ бр)
Краснодарского края щ улрдвпениЕ Ш Н .Т к ач ев

^ “ { д е л о п р о и з в о д с т в а  Щ  г